
 
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentelor de organizare și funcționare ale celor 

trei componente funcționale din cadrul Complexului de Servicii 

Comunitare pentru Copilul în Dificultate „Sf. Constantin și Elena ” Pitești 

 

 

Consiliul Judeţean Argeş; 

        Analizând Expunerea de motive prezentată de preşedintele consiliului 

judeţean, precum şi Raportul  nr. 2326/15.02.2017 al Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 

        Având în vedere : 

 Art.3, alin.1 din H.G. nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului 

serviciilor sociale, precum şi a regulamentelor-cadru de organizare şi 

funcţionare a serviciilor sociale, actualizată; 

 Procesul – verbal de control nr. 24278/11.11.2016 al Agenției Judetene pentru 

Plăți și Inspecție Socială Dâmbovița înregistrat la Direcția Generală de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș cu nr. 29929/11.11.2016; 

 Adresa Agenției Județene pentru Plăți și Inspecție Socială Argeș nr. 

16168/1S/29.11.2016; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K3 și  K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. c) din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

ART.1.Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Centrului de tip 

rezidențial din cadrul Complexului de Servicii Comunitare pentru Copilul în 

Dificultate „Sf. Constantin și Elena ” Pitești, conform anexei nr.1, parte 

integranta a prezentei hotărâri.  

 

ART.2. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Centrului de zi 

din cadrul Complexului de Servicii Comunitare pentru Copilul în Dificultate 

„Sf. Constantin și Elena ” Pitești, conform anexei nr.2, parte integranta a 

prezentei hotărâri.  

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.row
ww.cjarges.ro 

 



ART.3. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Centrului de 

consiliere și sprijin pentru părinți și copii din cadrul Complexului de Servicii 

Comunitare pentru Copilul în Dificultate „Sf. Constantin și Elena ” Pitești, 

conform anexei nr.3, parte integranta a prezentei hotărâri.  

 

ART.4. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș și 

cele trei componente funcționale din cadrul Complexului de Servicii Comunitare 

pentru Copilul în Dificultate „Sf. Constantin și Elena ” Pitești, vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului 

Argeș; 

 Compartimentului Servicii Sociale. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                                                                           Contrasemnează , 

                                                                                SECRETAR JUDEȚ   

 

                                                                                          IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi __________2017,  

Nr.___ 
 


